



Regionalt Rektorsnätverk för förskola inom FoU Skola 2022-2023

Bakgrund

FoU Skolas regionala rektorsnätverk för förskola fortsätter! Kommande skolår öppnas anmälan till nätverket för alla intresserade rektorer från kommunerna anslutna till FoU Skola. Även rektorer från fristående huvudmän är välkomna i mån av plats. Anmälan är öppen för alla rektorer inom Skåne. Vi kommer under anmälningstiden följa anmälan. Alla Skånes kommuner ska ges möjlighet att ha någon/några rektorer representerade i nätverket. Skulle det bli fullt kan vi i efterhand behöva fördela vissa platser utifrån kommuntillhörighet.

Syfte

FoU Skolas rektorsnätverk riktar sig till rektorer inom förskolan som är intresserade av att fördjupa sina kunskaper om skoledarskap. Nätverket har till syfte att organisera för lärande om vetenskapligt förhållningssätt samt skapa erfarenhetsutbyten mellan rektorer från kommuner i Skånes alla hörn. Utbytet sker dels genom strukturerat kollegialt nätverksarbete, dels genom inspel och problematiseringar utifrån forskning kring ledarskap och omvärldsbevakning utifrån de utmaningar som skolorna i nätverkets kommuner står inför. Nätverksledare är FoU Skolas vetenskapliga ledare.

Deltagare

Både rektorer som redan deltar i nätverket under innevarande läsår och nya rektorer som vill ansluta är välkomna att anmäla sig. Biträdande rektorer är välkomna i mån av plats.

Sammankomster

Nätverket träffas vid fyra tillfällen under läsåret 2022-2023, halvdagar. Sammankomsterna kommer att äga rum på plats i centrala Malmö eller Lund. Om Folkhälsomyndigheten återkommer med nya restriktioner följer vi dessa. Då kan träffarna övergå till att ske digitalt.

Struktur och innehåll

Nätverkets struktur ska erbjuda forskningsanknytning, strukturerat erfarenhetsutbyte, individuell reflektion samt gemensam dialog. Forskningsanknytning sker dels genom inläsning av utvalda texter om ett i förväg bestämt tema. Varje träff innehåller dessutom ett pass med omvärldsbevakning och inspel från forskning som hålls av FoU Skolas vetenskapliga ledare. Erfarenhetsutbytet organiseras i gruppdiskussioner. Under hösten är temat för träffarna: Pedagogiskt ledarskap i förskola: Hur, vad, på vilka sätt? samt: Beprövad erfarenhet och att leda utvecklingsprocesser inom förskola. Teman för vårterminen kommer att bestämmas av deltagarna i rektorsnätverket under höstterminen 2022. För att en fördjupning och en individuell reflektion ska vara möjlig bör individuellt arbete göras av

deltagarna mellan tillfällena. Detta kan ske i form av reflektioner utifrån den film, podcast eller de texter som utgör underlaget för träffen.

Valbara forskarseminarier

FoU Skola arrangerar mötesplatser med forskare intressanta för rektorsnätverken, kallade seminarier för Ledarskap på vetenskaplig grund. Dessa är öppna för alla ledare inom skolan. Seminarierna är valbara. Man deltar i mån av intresse och tid. Anmälan till dessa sker separat. Deltagandet på seminarierna är kostnadsfritt för rektorer som ingår i nätverket.

Planerade seminarier hösten 2022:

- 30 augusti *Beprövad erfarenhet* med Anette Jahnke, lektor vid Göteborgs universitet och författare till boken *Beprövad erfarenhet i skolan-att lita på ett undflyende begrepp*
- 5 oktober *Leda för likvärdig bedömning och betygssättning* Med professor Anders Jönsson, Högskolan Kristianstad.

Kostnad för deltagande i rektorsnätverket

Pris:

2800 kr exkl. moms för fyra tillfällen för deltagare från kommuner kopplade till FoU Skola (alla kommuner i Skåne och Sölvesborg).

3800 kr exkl. moms för fyra tillfällen för deltagare från andra huvudmän.

Datum för rektorsnätverksträffar

Hösttermin 2022

7 september 2022. Tid: 09.00-12.00 (fika finns framdukat från 08.30. Lunch 12.00-13.00) Tema: Pedagogiskt ledarskap i förskola: Hur, vad, på vilka sätt? Föreläsare: lektor Katarina Ståhlkrantz, Växjö universitet.

8 november 2022. Tid: 09.00-12.00 (fika finns framdukat från 08.30. Lunch 12.00-13.00) Tema. Beprövad erfarenhet och att leda utvecklingsprocesser inom förskola. Föreläsare: Fil. dr Andreia Balan, Lunds universitet och Helsingborgs stad.

Vårtermin 2023

14 februari 2023. Tid: 09.00-12.00 (fika framdukat från 08.30. Lunch 12.00-13.00) Tema beslutas av rektorsnätverket under hösten.

19 april 2023. Tid: 09.00-12.00 (fika framdukat från 08.30. Lunch 12.00-13.00). Tema beslutas av nätverket under hösten

Plats

Träffarna äger rum i centrala Malmö eller Lund. Lokal meddelas vid terminsstart ht 22. Vid nya restriktioner anordnas träffarna digitalt.

Anmälan

[Anmäl dig senast 1 augusti 2022.](#)

Givande och intressant innehåll.

Väldigt givande och inspirerande. Bra upplägg på förmiddagen med föreläsning och gruppdiskussioner.

Givande föreläsning. Grupsamtalen var bra. Bra att vi fick frågorna i förväg så att man kunde förbereda sig.